
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.309 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: ICI 2008 - RIMBORSO IMPOSTA VERSATA ERRONEAMENTE AL 
COMUNE DI MARANO TICINO PER ERRATA INDICAZIONE DEL 
CODICE CATASTALE SUL MODELLO F24.   

 

DETERMINAZIONE N° 34 del 30/12/2013 

Divenuta esecutiva in data 30/12/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Vista la nota prot. 1705 del 27.03.2013, con la quale il Comune di Maranello – Servizio Tributi richiede il 
riversamento della somma di € 1.374,00 relativa all’ICI 2008, versata erroneamente dalla società Forghieri 
s.n.c., p. iva 01978880365, al Comune di Marano Ticino, anziché al Comune di Maranello; 
 
Verificato che il versamento è stato effettuato dalla ditta Forghieri s.n.c. con modello F24 in data 
16.12.2008, indicando in corrispondenza del codice tributo 3903 (ICI aree fabbricabili) e dell’importo di € 
1.374,00 il codice catastale E907 (Comune di Marano Ticino); 
 
Verificato che la cifra di € 1.374,00 è effettivamente pervenuta nelle casse del Comune di Marano Ticino; 
 
Verificato che la società Forghieri s.n.c., p. iva 01978880365, non risulta proprietaria di alcun immobile sul 
territorio di Marano Ticino; 
 
Rilevato pertanto che tale versamento è pervenuto per mero errore formale di indicazione del codice 
catastale; 
 
Ritenuto pertanto di poter rimborsare al  comune competente la somma di € 1.374,00, indebitamente 
percepita; 
 
Visto il D. Lgs. 507/1992; 
 
Visto il regolamento Comunale I.C.I.; 
 
Visto il Regolamento delle Entrate Comunali; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare la somma di € 1.374,00 a titolo di rimborso ICI al Comune di Maranello, in quanto trattasi di 
imposta indebitamente percepita a seguito di errata indicazione del codice catastale da parte del 
contribuente Forghieri s.n.c., p. iva 01978880365. 
 
Di liquidare la somma di cui sopra al Comune di Maranello. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Caletti Mara 



Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010208 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 30/12/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 12/03/2014. 

Marano Ticino, lì 25/02/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


